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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

ماجرای کارت ملی و کارت 
بانکی !

همکاری  تفاهم نامه  امضای  با  که  بود  مردادماه  اواسط 
ملی  بانک  و  کشور  احوال  ثبت  سازمان  میان  مشترک 
جمهوری اسلامی ایران که به امضای رییس سازمان ثبت 
احوال کشور و مدیرعامل بانک ملی رسید، تجمیع کارت های 
خدماتی در کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق 
شهروندان می توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک به 

عنوان کارت بانکی نیز استفاده کنند.

»هاشم کارگر« در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با بانک 
ملی با بیان اینکه ثبت احوال و بانک ملی از قدیمی ترین 
دستگاه های کشور هستند گفته بود: سازمان ثبت احوال به 
عنوان دستگاه هویت بخش به آحاد جامعه در زمان های 
گوناگون خدماتی را ارائه داده و این سازمان در انتخابات 

یکی از دستگاهای اصلی است.

رئیس سازمان ثبت احوال با بیان اینکه پیاده سازی قابلیت 
های هوشمند کارت ملی از جمله برنامه های سازمان ثبت 
احوال است، گفت: شروع این کار با بانک ملی دست تا علاوه 
بر پیاده سازی قابلیت های کارت ملی هزینه های بانک 
ملی را نیز کاهش دهیم تا مردم با استفاده از کارت ملی 
خدمات بانکی خود را انجام دهند. تجمیع همه خدمات 
مالی و خدماتی در برنامه هفتم توسعه به تصویب رسیده 
است همچنین بهره مندی از توانمندی های موجود در بانک 
برای تولید مدارک هویتی نیز از جمله سایر بندهای تفاهم 

نامه است..

چاپ کارت ملی هوشمند توسط بانک ملی

همچنین در ادامه این جلسه  مدیرعامل بانک ملی هم 
با بیان اینکه بسیاری از موضوعاتی که درگیر آن بوده ایم 
به کمک این تفاهم نامه برطرف می شود، گفت: برای ارائه 
خدمات بهتر نظام بانکی به کشور این تفاهم نامه به امضا 
می رسد. وی ادامه داد: بانک ملی با ۵۲ میلیون مشتری 
تمام تلاش خود را بر ارائه خدمات بهتر گذاشته است و در 
بستر تفاهم نامه با سازمان ثبت احوال می توان خدمات 
بهتری را با مشتریان ارائه داد و شفاف تر خدمات بانکی را 
توسعه داد. به کمک اطلاعات سازمان ثبت احوال می توانیم 
مشتریان خود را شفاف تر بشناسیم و احراز هویت را انجام 
ارائه کارت ملی  اینکه  با بیان  دهیم. رئیس بانک ملی 
گفت:  است،  بوده  کشور  چالش های  جمله  از  هوشمند 
این امکان در بانک ملی وجود دارد که بتوانیم کارت ملی 

هوشمند را صادر کنیم.

کارت ملی، کارت بانکی شد؟

اوایل مهرماه مدیر اداره نظام پرداخت بانک مرکزی با اشاره به 
پروژه تجمیع کارت های بانکی در کارت ملی هوشمند گفت: 
کسانی که در بانک ملی حساب دارند می توانند در شعب 
بانک ملی و دستگاه های خودپرداز این بانک از کارت ملی 

هوشمند خود استفاده کنند.

یکتا در گفتگویی رادیویی تصریح کرد: با امضای تفاهم نامه 
همکاری مشترک میان سازمان ثبت احوال کشور و بانک 
ملی جمهوری اسلامی ایران تجمیع کارت های خدماتی در 
کارت ملی هوشمند کلید خورد و از این طریق شهروندان 
می توانند از کارت ملی خود در آینده نزدیک به عنوان کارت 
بانکی نیز استفاده کنند. کسانی که در بانک ملی حساب 
دارند می توانند در شعب بانک ملی و دستگاه های خودپرداز 
این بانک از کارت ملی هوشمند خود استفاده کنند. استفاده 
ولی  است  پذیر  امکان  بانک  در یک  کارت ملی فعلا  از 

استفاده از آن در دستگاه های شتاب امکان پذیر نیست.

مدیر اداره نظام پرداخت بانک مرکزی گفت: برای کاهش 
نوین  خدمات  ارایه  و  بانکی  های  کارت  تعداد  حجم 
پرداخت، یک کد منحصربه فرد الکترونیکی ایجاد خواهیم 
کرد. این پروژه در کل شبکه شتاب و نظام پرداخت کشور 
اجرا خواهد شد و در مراحل آزمون است. ۵ بانک اکنون این 
خدمات را ارائه می دهند و در ادامه این خدمات گسترش 

خواهد یافت.

در  كه  فردی  حقوق  یعنی  حقوق،  همسان سازی 
گروه شغلی خود، حقوق پایینی دارد به كسی كه 
حقوق بالایی دارد، نزدیک شود. در ماده ۹۸ قانون 
خدمات کشوری آمده است چنانچه ضریب جدول 
مستخدمین رسمی شاغل تغییر كند، دولت مكلف 
است، به نسبتی كه هزینه زندگی موجب این تغییر 
شده است، حقوق بازنشستگان و وظیفه بگیران را 

ترمیم کند. 

براین اساس در برنامه های توسعه ای چهارم، پنجم و 
ششم توسعه بر متناسب  سازی حقوق بازنشستگان 
با شاغلان تاکید شده و دولت مکلف است هر سال 
را در  امر  با تعریف منابع در بودجه سنواتی، این 
دستور كار قرار دهد. حقوق بازنشستگان طبق قانون 
باید ۹۰ درصد دریافتی شاغلان هم تراز آن باشد. 
خصوص  در  زیادی  مباحث  اخیر  سالهای  طی  در 
نحوه افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان در سطح 
نظامات تصمیم  سازی و تصمیم  گیری و اجرایی 
کشور و نیز در افکار عمومی و در سطح رسانه ها 
مطرح می شود و یکی از مطالبات و انتظارات رایج  

و مزمن تشکل های بازنشستگی شده است. 
برای طرح این توقع و انتظار از کلمات و اصطلاحات 
یکسان  سازی،  نظیر  می شود  استفاده  متفاوتی 
همسان  سازی، هم ترازی )معادل، نظیر، هم درجه، 
هم رتبه، همسطح، هم شأن، همعرض( یا همترازی 
)برابر، یکسان، هم وزن، هم ترازو(  و ... که اخیراً 
با تلاش وزارت تعاون،  در متون و احکام قانونی 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی و 
درایت مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص 
استفاده  سازی  متناسب  عبارت  از  نظام  مصلحت 
شده است. تفاوت اصلی بین رویکردهای مختلفی 
که به این موضوع وجود دارد و تعابیری که بکار 
گرفته می شود، تمایز بین مساوات و عدالت است. 
افزایش سنواتی  ای معتقدند  عده  که  معنا  بدین 
و  نحوه  و  نوع  هر  با  مختلف  بازنشستگان  حقوق 
میزان پرداخت حق بیمه بایستی با یکدیگر مساوی 
معتقدند  برخی  و  برابری  و  مساوات  یعنی  باشد 
بایستی افزایش سنواتی حقوق بازنشستگی براساس 
قاعده عدالت و اصول، قواعد و محاسبات بیمه ای 
با میزان سنوات و مبلغ پرداخت حق  و متناسب 

 بیمه انجام پذیرد. 
جالب اینکه الان مطالبه جدیدی مطرح می شود 

شاغل  با  بایستی  بازنشسته  حقوق  اینکه  آن  و 
فعلی مشابه خود برابر باشد که این امر با موضوع 
نرخ جایگزینی و اصول و قواعد مغایر است. نوع 
رویکردی که به موضوع می توان داشت با توجه به 
سطح بندی بیمه )پایه، مازاد و مکمل( نوع تامین 
مالی طرح، نوع مالکیت و مدیریت صندوق بیمه ای 
)دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی( و نوع شرکای 
اجتماعی صندوق یعنی دوجانبه )کارمند + دولت( 
یا سه جانبه )کارگر+ کارمند + دولت( و بویژه نوع 
نگاه دولت ها به این مقوله متفاوت است و از همه 
مهمتر بستگی به وجود یا عدم وجود زیر ساخت 
زندگی  حداقل  تضمین  و  تامین  نظیر  ملی  های 
)خط فقر مطلق یا نسبی( برای اقشار و گروههای 
هدف دارد و متاسفانه در فقدان این زیرساخت ملی، 
توقع تضمین و تامین حداقل زندگی از سازمان ها و 

صندوقهای بیمه گر اجتماعی می رود. 
بدیهی است این مطالبه اجتماعی با توجه به شرایط 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه نیز متفاوت 
است. با توجه به توضیحات فوق، لایحه متناسب 
سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری 
و لشکری در صحن علنی مجلس بررسی و در نهایت 
به  حقوق ها  افزایش  لایحه،  این  در  شد.  تصویب 
صورت پلکانی انجام می شود. به نحوی که حقوق 
پیدا  بیشتری  افزایش  است  تر  پایین   که  کسانی 
می کند. این روند با هدف اجرای عدالت بیشتر در 
پرداخت حقوق کارکنان در نظر گرفته شده است. 
براساس آنچه اعلام شده، برای نخستین بار است 

که در نظام اداری برای افزایش حقوق و در راستای 
کاهش فاصله طبقاتی بین درآمد کارکنان دولت از 

روش پلکانی و ضریب استفاده می  شود. 
حقوق  سازی  متناسب  جریان  در  پایانی؛  سخن 
بازنشستگان تامین اجتماعی بسیار مهم است که 
عدالت در متناسب سازی برقرار و این روند استمرار 
داشته باشد تا در آینده با موانع قانونی و کسورات 
دور  نظر  از  نباید  این حال  با  نشود.  منابع مواجه 
در همه سال  اجتماعی  تامین  داشت که سازمان 
های گذشته در کنار مشکلات ناشی از عدم بازنگری 
سیاست  برخی  پارامتریک،  اصلاحات  قانون،  در 
گذاری های غیر اصولی و کاهش ضریب پشتیبانی، 
آن  طبق  که  مصوب،  قانون   ۲۶ تحمیل  علت  به 
اقشاری از پرداخت حق بیمه معاف شده و پرداخت 
سهم بیمه کارفرمایی شان به دولت سپرده شده اما 
با مشکلات  از آن قوانین تبعیت نمی کند،  دولت 
تامین نقدینگی هم دست و پنجه نرم می کند و 
به  اجتماعی  تامین  کارشناسان معتقدند  بسیاری 
نقطه سربه سری رسیده و در آینده با چالش های 
بزرگی رو به رو خواهد شد. باید پذیرفت که عملکرد 
با  زیادی  تامین اجتماعی فاصله  مطلوب سازمان 
نابسامان  در شرایط  بدون شک  دارد.   مقدوراتش 
اقتصادی به ویژه در ماه های اخیر که تشدید شده 
متناسب سازی  برای  و مجلس  دولت  عزم  است، 
حقوق بازنشستگان، اقدامی مبارک و ماندگار بود که 
توانست تا حدودی از سختی و فشار موجود بر این 

قشر در وضعیت موجود بکاهد.

»دنیای هوادار« تمایز میان مساوات و عدالت را از منظر همسان سازی حقوق بررسی می کند؛

الزام برقراری عدالت در متناسب سازی

گزارش  اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه »علیرضا کریمی« که در عملیات 

والفجر1 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

بیماری آنفلوآنزا یک بیماری شایع ویروسی است که 
معمولاً با سرد شدن هوا و در نیمه دوم سال از فصل 

پاییز تا اوایل بهار بسیاری از افراد را درگیر می کند.
در  بیماری  این  شدت  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
افراد مختلف متفاوت است و غالباً با عطسه، سرفه، 
خستگی و کوفتگی همراه است. بسیاری از افراد پس 
از ابتلا به بیماری آنفلوآنزا و درمان دارویی و استراحت 
بهبود می یابند اما نباید این بیماری را دست کم گرفت. 
آنفلوآنزا می تواند خطرناک و مهلک باشد و سلامتی 
گروه های حساس را با چالش های جدی مواجه کند. 
تزریق واکسن یکی از ساده ترین و موثرترین راه ها برای 
از این بیماری فصلی است. متخصصان  پیشگیری 

تاکید دارند که »تزریق واکسن آنفلوآنزا دو اثر مثبت و 
مهم« به  همراه دارد.

احتمال  کاهش  آنفلوآنزا،  واکسن  دریافت  اثر  اولین 
ابتلا به نوع کشنده، کاهش بستری ها و همچنین 
کاهش مرگ  و میر ناشی از این بیماری است. براساس 
مطالعاتی که CDC )مرکز کنترل و پیشگیری از امراض 
آمریکا( به آن ها اشاره کرده است، بیمارانی که واکسن 
آنفلوآنزا دریافت کرده اند در مقایسه با افراد واکسینه 
نشده، ۲ درصد کمتر در معرض خطر بستری شدن 
در بخش مراقبت های ویژه بیمارستانی بوده اند. افراد 
واکسینه شده همچنین ۳۱ درصد کمتر از افراد واکسینه 
نشده، در خطر مرگ ناشی از پیامدهای آنفلوآنزا قرار 

داشته اند.
براساس این تحقیقات، واکسن آنفلوآنزا در بازه یک ساله 
بین سال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۲ میلادی از بستری شدن 
آنفلوآنزا در بیمارستان های  ۱۰۵ هزار بیمار مبتلا به 
آمریکا جلوگیری کرده است. دومین اثر مثبت و مهمی 
که دریافت واکسن آنفلوآنزا در بر دارد، تأثیر چشمگیر آن 
در کاهش عفونت  و میزان ابتلا به این بیماری است. 
البته اثربخشی دقیق واکسن آنفلوآنزا به میزان تطابق 
در گردش بستگی  با سویه های  تولید شده  واکسن 
دارد که این سویه های در گردش ممکن است هر سال 
اندکی متفاوت باشند اما به  طور معمول اثربخشی این 

واکسن ۴۰ تا ۶۰ درصد ارزیابی شده است.

چرا تزریق واکسن آنفلوآنزا مهم است؟

سارا نصرتی
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 برق بخشی از راه آهن تهران- تبریز تامین می شود
حبیب قراگزلو -مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران- گفت: آماده تأمین برق موردنیاز برای بخش موردنظر در 
خط آهن تهران - تبریز هستیم. راه آهن برای تونل هایی که در جنوب شهر تهران قرار دارد درخواست تأمین برق کرده  

که تفاهم نامه از سوی شرکت برق منطقه ای برای راه آهن ارسال شده است.

در »ایرانِ کوچک«؛

بارانِ پاییزی میزبانِ نجاتِ قطره  ها شد

گزارش

همایش همیاران »پویش نجات قطره ها« روز 29 آبان ماه 
1402 در عمارت مسجد فهرج پارک ملی ایران کوچک به 
مناسبت جشن سی امین رویداد، با حضور مدیران، اصحاب 

رسانه و فعالان محیط زیستی برگزار شد.

روز  نجات قطره های  پویش  »دنیای هوادار«،  به گزارش 
نقاشی  و  خبری  نشست  بخش  دو  در  بود  بنا  دوشنبه 

دیواری مسئولان و خبرنگاران همراه با فرزندانشان 
برگزار شود که به دلیل بارندگی بخش دوم به آینده 
نزدیک موکول شد.  این پویش به همت شرکت 
آب منطقه ای البرز، پایگاه خبری هزار و یک شهر 

در  می شود.  برگزار  نیپون  رنگسازی  شرکت  و 
همایش روز بیست ونهم سازمان فرهنگی، 

اجتماعی و ورزشی و سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری نیز که در تعدادی 

از رویدادهای پیشین همکاری کرده 
بودند، مشارکت داشتند.

کودک  دو  همایش  این  در 
کرجی  استعداد  با  و  خردسال 
علیرضا  داشتند؛  حضور  هم 
رادفر نیا 10 ساله که آثار نقاشی 
ارزشمند او با موضوعات محیط 
و  ملی  جشنواره های  در  زیستی 

بین المللی حائز رتبه های برتر شده 
و روشا تائبی، کودک 11 ساله که به 

نقاشی و تولید بشقاب های سرامیکی 
با ضایعات کارگاه هاي سراميك و سفال 

مي پردازد.
عليرضا،  نقاشي هاي  و  روشا  دست سازه هاي 

هدايايي بود كه از سوي پایگاه خبری هزار و یک 
شهر به مدیران همراه در پویش تقدیم شد. هم چنین از 
تلاش ها و زحمات کادر اجرایی پویش نجات قطره ها تقدیر 

به عمل آمد.
دکتر زمانی؛ عضو هیات مدیره شرکت مدیریت منابع آب 
ایران، مریم مرادی؛ مشاور امور بانوان شرکت آب منطقه ای 
تهران، و مسعود محمدی؛ رئیس شورای اسلام شهر کرج 

نیز در این همایش حضور داشتند.
پذیرایی متفاوت و کودکانه این رویداد اشکال مربوط به 
آب هنرِ شیرینی کده قاصدک و چری کوکی بود. آب میوه-

بستنی تاملی نیز اسپانسرینگ تأمین آب میوه پذیرایی را 
بر عهده داشت.

معصومه گودرزی؛ مشاور امور بانوان شرکت مدیریت منابع 
از برگزاری پویش نجات  ابراز خرسندی  ایران ضمن  آب 
قطره ها گفت: »خوشبختانه این پویش که در قالب نقاشی 
دیواری کودکان استان البرز به همت شرکت آب منطقه ای 
استان البرز برگزار می شود در سطح ملی نیز بازخورد خوبی 
برای  که  آمادگی می کنیم  اعلام  نیز  ما  و  است  داشته 
اجرایی  تیم  همراه  نیز  تهران  در  گسترده تر  پویش های 

باشیم«.
داود نجفیان؛ مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز با 
اشاره به اقلیم خشک و نیمه خشک کشور گفت: »به رغم 
توسعه سازه ها و پروژه های تامین آب، موضوع فرهنگسازی 

مدیریت مصرف بهینه آب در کشور و البرز مغفول است«.
او افزود: »با اینکه طرح توسعه سدها و مخازن آبی طی 
سال های گذشته تاکنون در کشور به خوبی پیش رفته است 
اما در بحث مشارکت مردمی برای مدیریت مصرف آب اقدام 

کافی و موثر صورت نگرفته است«.
نجفیان افزود: »شرکت آب منطقه ای استان البرز از سال 
گذشته تاکنون با همکاری پایگاه خبری هزار و یک شهر، 
جشنواره نجات قطره های آب را در فرهنگسراها، مدارس، 
بوستان ها و محله ها به اجرا در آورده تا بتواند مردم را در 

مدیریت بهینه مصرف آب با بخش اجرایی همراه کند«.
او با بیان اینکه این جشنواره دستاوردهای خوبی برای 
استان داشته است، گفت: »در عین حال باید تلاش های 

بیشتری برای فرهنگسازی به عمل آورد تا جایی که تمام 
را  مردم حساسیت شرایط جغرافیایی و چالش کم آبی 
به عنوان یک موضوع مهم تلقی کرده و از شاخص ها و 

استانداردهای مصرف آب پیروی کنند«.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز ادامه داد: »در استان 
البرز افزون بر پویش نجات قطره ها، طرح داناب نیز در 
از  زیادی  تعداد  درآمده است و هرساله  اجرا  به  مدارس 

قرار  طرح  این  آموزش های  پوشش  تحت  دانش  آموزان 
می گیرند«.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز تاکید کرد: »مصرف 
آب در بخش های مختلف شرب، کشاورزی، صنعت و 
خدمات باید مطابق با استانداردها پیش برود تا بتوان ذخایر 

آبی را برای آیندگان حفظ کرد«.
او با بیان اینکه حجم منابع آب سطحی و زیر زمینی استان 
البرز حدود یک میلیارد و۸۰۰ میلیون متر مکعب است، 
گفت: »بخش عمده این منابع آبی به علت کثرت جمعیت 
و برداشت بی رویه توسط بخش های مختلف به مصرف 

می رسد که زنگ خطری برای آینده است«.
نجفیان در پایان گفت: »پویش نجات قطره ها را تا جایی 
زیست  خطرات  البرز  ساکنان  همه  که  می دهیم  ادامه 
محیطی کم آبی و مشکلات مصرف بی رویه آب را جدی 

بگیرند و به قطار حفاظت و مدیریت آب بپیوندند«.
تصفیه و استفادۀ مجدد از آب با فرآیند بازچرخانی

وحید باقرخانی؛ مدیر کارخانه رنگسازی نیپون که حامی 

مالی رویداد است در جمع خبرنگاران گفت: »دغدغه های 
اجتماعی بخش مهمی از مسئولیت های شرکت ما را شامل 
می شود و پیش از این نیز بارها در راستای فعالیت های 

فرهنگی و محیط زیستی اقداماتی انجام داده ایم«.
او افزود: »به این دلیل که بخش عمده ای از فعالیت ما 
جابه جایی بار و ترانزیت است و آلودگی های ناگریزی پیش 
می آید، سعی کرده ایم با درختکاری در فضاهای مختلف 

شهر، این آلودگی را جبران کنیم«.
مدیر کارخانه رنگسازی نیپون به دیگر اقدامات شاخص 
این شرکت در حوزه حفاظت محیط زیست اشاره کرد و 
گفت: »یکی از مهم ترین ویژگی های شرکت نیپون 
این است که به هیچ فاضلابی متصل نیست 
و عملیات بازچرخانی آب در داخل خود 
کارخانه انجام می شود. به این ترتیب 
که آب ناشی از شست وشوی مخازن 
رنگ تصفیه می شود و برای آبیاری 
کارخانه  خود  درختان  و  گیاهان 

استفاده می شود«.
باقرخانی ادامه داد: »شعبه ایران 
که  نیپون  رنگسازی  شرکت 
بزرگترین  ژاپنی ست،  اصل  در 
با  خاورمیانه  رنگ  کارخانه 
مساحتی بالغ بر 10 هکتار است. 
این شرکت در آسیا بزرگ ترین و 
در سطح جهان، دومین برند معتبر 
رنگ است که با سرمایه گذاری صد 
در صد خارجی ژانویه 2020 در اشتهارد 
افتتاح شد و دفتر مرکزی آن نیز در تهران 

مشغول به کار است«.
منابع  پایه  مطالعات  دفتر  مدیر  سزاوار؛  رحجان 
آب شرکت آب منطقه ای البرز در جمع اصحاب رسانه 
با بیان دغدغه فرهنگسازی در این نهاد گفت: »گروه هدف 
ما کودکان و نوجوانان است و سعی می کنیم با برگزاری 
کارگاه های آموزشی برای بانوان در حاشیه رویداد، نقش 

فرهنگسازی خود را ایفا کنیم«.
او افزود: »به اعتقاد ما، بانوان در اصلاح الگوی مصرف 
نقش مدیریتی، آموزشی و فرهنگی دارند و برای نگرش بهتر 
به مصرف بهینه ضروری است که این بخش از جامعه را 

آگاه تر کنم«.
اینکه  بیان  با  از سخنان خود  دیگر  بخشی  در  سزاوار 
دلیل  »به  گفت:  هستند  کشور  آینده سازان  کودکان 
ظرفیت بالای کودکان و نوجوانان برای یادگیری، جامعه 
هدف از این قشر انتخاب شده است تا بتوانیم در قالب 
رنگ و نقاشی دیواری و رویدادی شاد و پرهیجان، به 

فرهنگسازی بپردازیم«.
مدیر دفتر مطالعات منابع آب شرکت آب منطقه ای البرز 
در پایان گفت: »امیدواریم این رویداد به صورت گسترده تر 
و مستمر در سایر جوامع محلی و روستایی نیز برگزار شود 
تا بتوانیم بخشی از دغدغه مصرف بهینه آب را در جامعه 

رفع کنیم.«

مسکن

طبق لایحه بودجه سال 1403؛

مالیات ارزش افزوده مصالح 
ساختمانی مسکن مهر و 

نهضت ملی صفر شد
طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، هیچگونه مالیات بر ارزش 
و  پروژه های مسکن مهر  به  بابت خرید مصالح  افزوده 
واحدهای احداثی موضوع قانون جهش تولید مسکن، 

تعلق نمی گیرد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، دولت سیزدهم 
در بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور در رابطه 
میزان  که  است  آورده  نقل  و  حمل  و  مسکن  حوزه  با 
مالیات پروژه های مسکن مهر بابت هر واحد مسکن مهر 
و واحدهای احداثی موضوع قانون جهش تولید مسکن 
زیربنایی  سازی،  محوطه  سازی،  آماده  ساخت،  شامل 
و روبنایی برای سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳ در پروژه های 
تفاهم نامه سه جانبه با سازندگان و تعاونی ها و پیمانکاران 
فرعی طرف قرارداد با آنها، هر نوع قرارداد و با معرفی وزارت 
برای هر واحد  راه و شهرسازی معادل ۳۰۰ هزار تومان 
تعیین شد و هیچگونه مالیات بر ارزش افزوده بابت خرید 
مصالح به این پروژه ها تعلق نمی گیرد. همچنین سازمان 
امور مالیاتی کشور موظف به صدور مفاصاحساب مالیاتی 

پس از دریافت این مالیات است.

بهسازی و محرومیت زدایی سکونتگاه های غیر رسمی 
از محل ماده )۳۹( قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
ادامه این فصل، شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها 
مکلف شدند از محل عوارض ماده )۳۹( قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، سهم سکونتگاه های غیررسمی واقع در 
محدوده و خارج از محدوده شهرها را بر اساس جمعیت 
همان  بهسازی  و  زدایی  محرومیت  و صرف  ساکن 

مناطق پرداخت نمایند.

همچنین تاکید شد تا آیین نامه اجرایی این بند ظرف یک 
ماه پس از ابلاغ قانون توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
با همکاری وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی تهیه شود 

و به تصویب هیئت وزیران برسد.

به حساب صندوق  تقسیم  قابل  ۱۰۰ درصد سود سهام 
توسعه حمل و نقل کشور واریز می شود. در بخش دوم 
تبصره ۱۲ بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ که به موضوع 
حمل و نقل معطوف شده است، هر یک از شرکت ها 
و سازمان های وزارت راه و شهرسازی در حوزه حمل و 
نقل مکلف هستند ۱۰۰ درصد سود قابل تقسیم خود را 
پس از کسر مالیات، ۵۰ درصد سود ویژه و سود سهام 
دولت مندرج در پیوست شماره ۳ این قانون تا سقف یک 
هزار میلیارد تومان را به حساب صندوق توسعه حمل و 
نقل کشور نزد خزانه داری کل کشور که توسط وزارت راه 
و شهرسازی اعلام می شود واریز کنند. و مبالغ واریزی 
حساب سرمایه اولیه صندوق، منظور و طبق اساسنامه آن 

صندوق به مصرف می رسد.

در پایان، به صندوق توسعه حمل و نقل کشور اجازه داده 
می شود تا با دریافت مجوز از سازمان بورس اوراق بهادار 
برای تکمیل و یا احداث طرح های انتفاعی بخش حمل 
و نقل از طریق تاسیس صندوق پروژه نسبت به جمع 
آوری منابع از بخش های غیر دولتی اقدام و نسبت به 
واگذاری سهام و یا تضمین حد اقل سودی معادل با نرخ 
سود تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار برای هر پروژه 

اقدام کند.
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»فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان«:

بسیج بی نظیرترین تشکل 
مردمی در سطح جهان است
سردار سرتیپ دوم پاسدار علیرضا حیدرنیا، فرمانده سپاه امام 
حسن مجتبی )ع( استان البرز به مناسبت هفته گرامیداشت 
بسیج به عنوان سخنران پیش از خطبه های نماز جمعه 
امروز کرج، به تشریح و تبیین اهمیت حضور و فعالیت 
بسیج و خدمات آن پرداخت و گفت: بسیج بی نظیرترین 
تشکل مردمی جهان است که توقف و شکست برایش معنا 
ندارد و در هر عرصه ای که چه در کشور و چه در سطح 
دنیا وارد می شود، گره هایی که به ظاهر ناگشودنی است، 

را می گشاید.

حیدرنیا با بیان اینکه بسیج نیرویی جهادی است که 
به واسطه ها جهاد در عرصه های سخت و بزرگ به این 
جایگاه رفیع دست پیدا کرده است، تصریح کرد: بسیج 
برابر  در  با غیرت و جانفشانی  در دوران دفاع مقدس 
ابرقدرت های غربی و شرقی حامی صدام جنایتکار ایستاد 
و ضمن بر هم زدن تمام معادلات کارشناسان نظامی 
دنیا، مانع از این شد که حتی یک وجب از خاک ایران 

اسلامی تحت اشغال دشمن جنایتکار بعثی بماند.

فرمانده سپاه استان البرز با بیان اینکه هر گاه مشکلی 
در برابر مردم قرار گیرد بسیج نخستین نیرویی است که 
پای کار مردم قرار می گیرد، افزود: بسیج امروز در میدان 
در  امدادرسانی  زدایی،  های جهاد خدمت، محرومیت 
بلای طبیعی، علم و فناوری، تأمین امنیت کشور و غیره 

راهگشای تمام مشکلات مردم و کشور است.

این مقام  مسؤول با اشاره به حضور بسیج در میدان دفاع 
از حرم های آل الله و مقابله با داعش، تصریح کرد: بسیج 
به عنوان یک نیروی جان بر کف همواره در راه خدمت به 
مردم در برابر مشکلات و دشمنان سینه سپر کرده است.

حیدرنیا با بیان اینکه شعار »بسیج امید ملت ایران« 
به عنوان شعار امسال هفته گرامیداشت بسیج تعیین 
شده است، عنوان کرد: بسیج در عمل این شعار را تحقق 
بخشیده و با خدمات بی شمار و محرومیت زدایی در 

سطح کشور امید آفرینی کرده است.

وی با اشاره به خدمات بسیجیان در استان البرز، تصریح 
کرد: بسیج در یکسال اخیر بیش از ۴۷۶ میلیارد تومان 
در جهت محرومیت زدایی، خدمت به مردم، احداث، 
بازسازی اساسی و ترمیم منازل افراد کم برخوردار، توزیع 
کمک های مومنانه و غیره در سطح استان البرز هزینه 

کرده است.

فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز با اشاره 
به اجرای ۵۲ پروژه و بیش از ۵۴۰۰ برنامه بسیج در هفته 
بسیج، عنوان کرد: در یکسال گذشته بیش از ۴۴۰ پروژه 
محرومیت زدایی، ترمیم و بازسازی ۳۳۷ منزل اقشار کم 
برخوردار، ۱۳ پروژه راه روستایی و حاشیه شهری و ده ها 
پروژه آبرسانی در استان البرز  اجرایی شده و به بهره برداری 

رسیده است.

حیدرنیا با تاکید بر اینکه بسیجیان استان البرز در حوزه 
آبرسانی رتبه نخست کشور را برای استان البرز رقم زده 
اند، بیان کرد: بسیجیان در هر عرصه ای که وارد می شوند 

امید می آفرینند.

وی با بیان اینکه در یکسال اخیر بیش از ۱۵۱ هزار بسته 
معیشتی در بین اقشار کم برخوردار استان البرز در قالب 
رزمایش کمک های مومنانه توزیع شده است، ادامه داد: 
بسیج همواره پای کار خدمت به مردم و به ویژه اقشار 

کم برخوردار است. 

حیدرنیا با بیان اینکه بسیجیان به خود می بالند که 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی )ره( خود را 
یک بسیجی نامیده و آرزوی محشور شدن با بسیجیان 
را در آخرت داشته است، خاطرنشان کرد: بسیج به فضل 
الهی بستر ساز و پرچمدار حکومت عدل مهدوی )عج( در 
سطح دنیا خواهد شد تا این پرچم ارزشمند توسط رهبر 

معظم انقلاب به حضرت مهدی )عج ( تقدیم شود.

اقتصاد
خطبه

نماینده  همدانی،  حسینی  محمدمهدی  آیت الله 
ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج، در 
ضمن  کرج،  جمعه  نماز  هفته  این  خطبه های 
تبریک هفته بسیج با بیان اینکه بسیج یک آرمان 
جهانی را دارد، گفت: در راستای بیانیه گام دوم 
الگوی  انقلاب اسلامی و در جهت تمدن سازی، 
موفق بسیج در اقصی نقاط عالم شبیه سازی شده 
و امروز در کشورهای مختلف شاهد حضور بسیج 

با نام های مختلف هستیم.

وی افزود: هدف از تشکیل بسیج را می توان از آیه 
۴۱ سوره توبه استفاده کرد که می فرماید »همگی 
به سوی میدان جهاد حرکت کرده و سبک بال و 
سنگین بار باشید و با اموال و جان های خود در 
است  بهتر  برای شما  این  و  کنید  راه خدا جهاد 

اگر بدانید«.
و  با جان  اینکه بسیج  بیان  با  امام جمعه کرج 
مال خود به طور گروهی و فردی برای آرمان های 
عنوان  به  و  است  آفرینی  نقش  حال  در  اسلام 
بازوی ولی فقیه عمل می کند، گفت: امروز بسیج 
با تمام توان در عرصه های مختلف آماده هست تا 
ماموریت های خود را در دفاع از آرمان های اسلام 

و انقلاب انجام دهد.
خطیب نماز جمعه کرج در ادامه به نزدیک شدن 
روز هشتم آذرماه، روز جهانی همبستگی با ملت 
اول  های  سال  در  گفت:  و  کرد  اشاره  فلسطین 
انقلاب امام خمینی )ره( مطالبی دارند که امروز 
تمام  »امروز  اند  فرموده  که  دید  توان  می  را  آن 
قدرت ها و ابرقدرت ها دست به دست هم داده اند 
تا فلسطینی ها به هدف خود نرسند حتی بسیاری 
از کسانی که به ادعا نسبت به فلسطینی ها اظهار 
علاقه می کنند برای این نیست که به اسراییل غلبه 
کنند بلکه در سکوت دست به دست هم داده اند تا 
مسلمان فلسطینی پیروز نشوند زیرا پیروزی آن ها 

پیروزی اسلام است«.
وی با بیان اینکه امروز همبستگی در حال تحقق 
معظم  رهبر  تبیینی  بیانات  داد:  ادامه  است، 
بودیم  شاهد  گذشته  هفته  را  اسلامی  انقلاب 
حامی  کشورهای  و  جهانی  استکبار  چگونه  که 
صهیونیست را به چالش کشیدند و بیاناتی را در 
نژادی و حقوق پوشالی حقوق  خصوص تبعیض 

بشر آمریکایی داشتند.
یا  و  اسراییلی  کالاهای  تحریم  موضوع  به  وی 
وابسته به این رژیم صهیونیستی که توسط مقام 
معظم رهبری بیان شد اشاره کرد و گفت: برای 
قطع ارتباط با رژیم منحوس کودک کش دعوت 
کردند که مردم جهان با ملت فلسطین همراهی و 

با آرمان های آن ها همدل شوند.
که  زیادی  جمعیت  با  افزود:  همدانی  حسینی 
نقاط کشور  اقصی  در  راهپیمایی ها  از  در بعضی 
جهان  سراسر  در  تنفر  از  نشان  می گیرد  صورت 
در  حتی  را  تنفر  این  که  دارد  صهیونیست ها  از 
یهودی ها هم دیده می شود که شعارشان همچون 
ما »مرگ بر اسراییل است« همان شعاری که ما 

می دهیم.
وی تصریح کرد: هرگونه تلاش فنی و تبلیغاتی به 
کار می رود تا خباثت دنیای استکبار و هماهنگی 
با هم نشان دهد و به زیبایی که آن ها  را  آن ها 
با هم همکاری می کردند نمی شد، مردم دنیا از 
آن ها متنفر هستند به طوریکه خودشان می گویند 
عالم  در  خود  سطح  بالاترین  به  ستیزی  یهودی 
رسیده و صهیونیست بداند هیچ کجای عالم دیگر 

برای آن ها امن نیست.
کرد:  اضافه  البرز  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 

همچنین تحریم کالاها با نشان اسرائیلی و وابسته 
به این رژیم در کشور خودمان هم باید اعمال شود 
ورود  جدیت  با  باید  اصناف  و  صمت  وزارت  و 
انجام شود  متخلفان  با  لازم  برخوردهای  و  کنند 
به خصوص که بیشتر این کالاها قاچاق است و از 

مبادی غیررسمی وارد کشور می شود.
وی گفت: رونمایی هایی که از قدرت دفاعی کشور 
برومند  جوانان  که  داد  نشان  که  گرفت  صورت 
در  ایران  قوی شدن  به سمت  دقت  و  با سرعت 
عرصه های مختلف به خصوص در بخش نظامی 
دشمن  دل  در  رعبی  که  هستند  حرکت  حال  در 
ایران  سمت  به  نگاهی  وقت  هیچ  تا  می افکند 

نداشته باشند.
امام جمعه کرج افزود: این سرعت حرکت نشان 
می دهد هر چه گزینه داریم روی میز است و اگر 
دشمنان بخواهند تعرضی به منافع ایران در سراسر 
دندانشان که  آن ها  بزرگ  تکه  باشند  داشته  دنیا 

کوچکتر از گوششان هست می باشد.
وی با بیان اینکه رهبر انقلاب اسلامی ایران توجه 
داده اند که نسبت به کالاهای ایرانی توجه داشته 
باشیم مثل تیم فوتبالی که قرمز و آبی بر روی 
تیم خود تعصب دارند که اگر این میزان تعصب 
باشیم  داشته  داخلی  و  ملی  تولید  به  نسبت  را 

بسیاری از کارها اصلاح می شود.
اینکه  بیان  با  البرز  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
به یک گفتمان ملی  را  تولید داخلی  از  استفاده 
باید تبدیل کنیم، افزود: مقام معظم رهبری گفتند 
در حمایت از کالای ایرانی همه مردم نقش دارند 
ها  دستگاه  و  کنیم  مقام عمل، عمل  در  باید  و 
از کالای  استفاده  به  نهادها و خانواده موظف  و 

ایرانی باشند.
هر  که  وحشی  تروریست های  کرد:  تصریح  وی 
جا بتوانند خون می ریزند و نسل کشی می کنند 
این  آن ها  از  دفاع  در  اروپایی  کشورهای  و 
حرکت را مبارزه با تروریسم می دانند که یکی از 
برنامه هایشان از بین بردن دانشمندان کشورهای 
مستقل است و تعدادی از دانشمندان ما را نیز به 
شهادت رساندند که روز هفتم آذر ماه به یاد شهید 
فخری زاده به نام روز فناوری های نوساخته نام 

گرفته است.
نیروی  روز  را  ماه  آذر  هفتم  روز  همچنین  وی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی عنوان کرد و ضمن 
تبریک به دریادلان گفت: در این روز پرسنل ناوچه 
موشک انداز پیکان در عملیات مرواردید به پایانه 
های صدور نفت البکر و الامیه در عراق حمله کرده 
و آن ها را نابود کرده و حماسه ای خلق کرده و 
پرچم ایران را بر مرتفع ترین دکل آنجا به اهتزاز 

درآوردند.
وی افزود: نیروی دریایی همیشه در حال خدمت به 
مردم و انقلاب در دوره های مختلف انقلاب اسلامی 

بوده است که از جمله این دستاوردها از ساخت ناو 
و ناوچه و زیردریایی تا سفرهای دریایی و حفاظت از 

کشتی ها و مبارزه با دزدان دریایی است.
امام جمعه کرج تصریح کرد: نیروی دریایی امروز 
حفظ  در  بالا  توانمندی  با  حاضر  حال  در  ایران 
امنیت از کرانه های خلیج فارس و دریای عمان 
المللی حضور  بین  آب های  تا  اقیانوس هند  و 

مقتدرانه دارد.
رییس شورای فرهنگ عمومی استان البرز در ادامه 
به سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( در روز 
ششم آذرماه مصادف با ۱۲ جمادی الاول )روایت 
اول( اشاره کرد و با تاکید به حضور تاثیرگذار زن 
در جامعه اسلامی، گفت: تاثیرگذاری فرد و نقشی 
که در زندگی جمعی دارد می تواند یک زن باشد یا 
مرد باشد که مسؤولیت خانواده یکی از نقش های 
اجتماعی است که هم زن و هم مرد می تواند عهده 

دار باشد و زن را نمی توان محدود به خانه کرد.
وی افزود: اسلام به زن اجازه داده که به بالاترین 
مراحل کمال دست یابد و در مقابل مسایل جامعه 
هم خنثی نباشد پس در امر به معروف و نهی از 
واجب  دو  این  به  تمام مسلمانان  اهتمام  منکر 

دانسته شده است.
مقدس  شرع  در  کرد:  تصریح  کرج  جمعه  امام 
اسلام بین زن و مرد تفاوتی قائل نشده بنابراین 
و  کارگزاران  عملکرد  حُسن  بر  نظارت  بحث  اگر 
مدیران مطرح می شود ناظر بر جنسیت نیست و 

همگان در این امر واجب مشترک هستند.
وی ادامه داد: با توجه به شان و مقام انسانی که 
بانوان دارند برای حضور آنان باید ضوابط مطابق با 
شرع مشخص شود و در همین جا بانوی دو عالم 
نقشی که ایفا کرد نظر اینکه زن در اسلام محدود 
روشنگری  به  اقدام  و  است  کرده  باطل  را  است 
هایی کرد که به این وسیله ماهیت جریان برانداز 
و ریشه های دشمنی با علی بن ابیطالب )ع( را 

تبیین کرد.
وی اضافه کرد: دختر عدالت خواه و استکبار ستیز 
با هوشمندی تمام تمام روش  رسول خدا )ص( 
هایی را که می شد دشمن را افشا و زمین گیر کرد 
به کار برد که از گریه سیاسی و سکوت و اعتصاب 
افراد بود و در نهایت خطبه آتشین در  و ندیدن 

مسجد که نام فدکیه بر آن گذاشتتند.
امام جمعه کرج گفت: موضوع این خطبه فقط 
واقعیت  تا  بود  ای  بهانه  بلکه  نبود  غصب فدک 
های اجتماعی در قالب بیان واقعیت های دینی 
مطرح شود و آسیب شناسی جامعه آن روز شود و 
مسوولیت هایی که افراد دارند و بر زمین گذاشتند 
بر آن ها یادآوری شود و حضرت زهرا )س( این کار 
را در اوج خود انجام داد و در نهایت در قالب یک 
حرکت هوشمندانه دیگر به نام وصیت نامه چهره 

نفاق را نشان داد.

»امام جمعه کرج«:

استفاده از تولید داخلی باید به گفتمان ملی تبدیل شود

انهدام شبکه ۲۰ هزار میلیارد ریالی کلاهبرداری در کرج
سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز گفت: در پی اقدامات اطلاعاتی پلیس امنیت اقتصادی استان، یک شبکه 
گسترده کلاهبرداری از طریق پیش فروش خودرو در شهر کرج شناسایی شد. در بررسی های تکمیلی ۴  نفر از سرشبکه های 

این باند و ۵۲ نفر دیگر از اعضای این باند در سراسر کشور شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر شدند.
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مصدومیت مجدد مانت در 
تمرینات منچستریونایتد

فرار رشفورد از افزایش محرومیت 
در لیگ قهرمانان اروپا

 میســون مانــت دچــار آســیب دیدگی شــده و 
منچستریونایتد با انجام تست های لازم شرایط هافبک 
انگلیســی و میزان غیبت او را بررسی کرد. مانت که در 
ابتدای فصــل نیز دچار مصدومیت شــده بود تمامی 
تلاشش را انجام می دهد تا سریع ترین زمان ممکن به 
ترکیب شیاطین سرخ اضافه شود. منچستریونایتد در 
حالی 6 روز آینده طی ســه دیدار خارج از خانه حساس 
به مصاف اورتون، گالاتاســارای و نیوکاسل می رود که 
12 بازیکــن ترکیب اریک تن هاخ به دلیل مصدومیت 
قادر به همراهی تیم نیستند. مصدومیت مانت به تایید 
رسانه های انگلیسی نرسیده است اما گزارش های غیر 
رسمی نشان می دهند هافبک منچستریونایتد حداقل 

یک ماه دور از میادین خواهد بود.

 منچستریونایتد بدون مارکوس رشفورد به ترکیه 
سفر خواهد کرد. با تایید وبسایت رسمی یوفا، پس 
از جلسه کمیته انضباطی این نهاد رای پرونده دیدار 
منچستریونایتد و کپنهاگن مشخص شد. مارکوس 
رشــفورد که در بازی یاد شده به دلیل کارت قرمز 
از زمین بازی اخراج شــده بود، تنها یک جلسه از 
همراهــی تیمش محــروم خواهد بــود. مطابق 
قوانین، یوفا می توانست محرومیت این بازیکن را 
بسته به شدت و نوع آن به دو جلسه افزایش دهد. 
منچســتریونایتد در بازی مرگ و زندگی به ترکیه 
سفر می کند تا امیدهای خود را برای صعود از گروه 
A زنده نگه دارد. شیاطین سرخ در حال حاضر با 3 

امتیاز از 4 بازی در قعر جدول قرار گرفته اند.

فیلیپس و اکیتیکه، 
گزینه های اصلی نیوکاسل

 نیوکاسل از بازار بازیکنان قرضی استفاده خواهد 
کرد تا مشکلات ترکیب ادی هاو را پوشش دهد. 
کالوین فیلیپس و هوگو اکیتیکه گزینه های اصلی 
کلاغ ها را تشــکیل می دهند. نیوکاســل فردا در 
حالی به مصاف چلسی می رود که تنها 10 بازیکن 
در اختیار دارد و به زودی نیز مقطع فشرده فصل 
آغاز می شود. یوونتوس نیز به کالوین فیلیپس 
علاقه دارد؛ هافبک سیتیزن ها نسبت به از دست 
دادن جایگاهش در ترکیب گرت ساوتگیت برای 
یورو 2024 نگران اســت و همین موضوع انتقال 
قرضــی او را در دســترس قرار می دهــد. در مورد 
اکیتیکه، نیوکاســل در تابستان 2022 و پیش از 
انتقال این بازیکن به پاری سن ژرمن، در آستانه 

خرید او قرار داشت.

منچسترسیتی با غول نروژی اش 
آماده بازی با لیورپول

داگلاس لوئیز، اولویت 
نقل و انتقالاتی آرسنال

دو تیم منچسترسیتی و لیورپول از ساعت 
16 امروز شــنبه )چهارم آذر( در ورزشگاه اتحاد 
به مصاف هم می رونــد. رقابت تیم های اول 
و دوم جــدول رده بنــدی لیگ برتر می تواند به 
حساسیت ها و جذابیت های این بازی اضافه 
کند. اما یکی از بازیکنــان تاثیرگذار این بازی 
مهم، ارلینگ هالند خواهد بود که حضورش در 
این دیدار مهــم با توجه به مصدومیت اش در 
بازی های ملی در هاله  از ابهام قرار داشــت. اما 
توییتر باشگاه منچسترسیتی با انتشار تصویری 
از غول نــروژی اش در محوطه چمن خیس و 
البته هوای ســرد اتحاد نشان داد که هالند در 
تمرینات حســابی سرحال اســت و برای بازی 

مقابل لیورپول کاملا آماده است.

  تقویــت خط حمله همچنان یکی از گزینه های 
میکل آرتتا است. توپچی ها به شدت به ایوان تونی 
علاقه دارند اما در حال حاضر نامی دیگر جای او را به 
عنوان اولویت نقل و انتقالاتی گرفته است. داگلاس 
لوئیز، هافبک برزیلی استون ویلا گزینه اصلی برای 
تقویت بلندمدت خط هافبک آرتتا به شمار می رود. 
آرسنال برای خرید بازیکن باید قوانین فیرپلی مالی 
را رعایت کند و به همین دلیل ضمن نیاز به فروش 
بازیکن، آن ها گزینه انتقال قرضی را دنبال می کنند. 
در مورد تونی، برنتفورد به هیچ وجه از ایده فروش این 
بازیکن در ژانویه 2024 اســتقبال نمی کند. در حالی 
که چندی از بازیکنان زنبورها قرار اســت راهی جام 
ملت های آفریقا شــوند، آن ها مانع جدایی بازیکنی 

مثل تونی خواهند شد.

اسطوره رئال مادرید در دو 
راهی عربستان و آمریکا

آرسنال بند خرید داوید رایا را 
فعال می کند

 غول فوتبال عربســتان و پرافتخارترین باشگاه 
آســیا به دنبال جذب هافبک کــروات رئال مادرید 
است. خوزه فلیکس دیاز، خبرنگار سرشناس مارکا 
در گفتگو با شــبکه SBA Sport عربستان سعودی 
گفته که باشــگاه الهلال عربستان به لوکا مودریچ 
علاقه مند و به دنبال جذب این هافبک کروات لوس 
بلانکوس اســت. الهلال تاکنون توانسته بازیکنان 
بزرگی همچون مالکوم، الکساندر میتروویچ، نیمار 
جونیور، کالیدو کولیبالی، سرگی میلینکوویچ ساویچ 
و روبــن نوس را در اختیار بگیرد و حالا مدیران این 
باشگاه به دنبال لوکا مودریچ هستند. البته الهلال، 
تنها باشگاهی نیست که در پایان فصل به دنبال لوکا 
مودریچ خواهد بود. آنها یک رقیب آمریکایی در این 

راه خواهند داشت.

 داوید رایا، دروازه بان اســپانیایی آرســنال 
رضایت کادر فنی و ســران این باشگاه را جلب 
کرده است. به گزارش فابریتزیو رومانو، آرسنال 
تصمیم گرفته است که در سال 2024 بند خرید 
داویــد رایا را فعال کند و او را به صورت دائمی 
به خدمت بگیرد. در قرارداد قرضی داوید رایا با 
آرسنال بند خرید 27 میلیون پوندی وجود دارد 
که به محض ورود به ســال مالی جدید فعال 
خواهد شد. برنتفورد نیز با این ساختار بر اساس 
فیرپلی مالی مشــکلی ندارد. داویــد رایا برای 
قرارداد بلندمدت خود نیز با آرســنال به توافق 
رســیده و حتی قراردادی نیز با این تیم امضا 
کرده که به علت فیرپلی مالی در تابستان 2024 

رسمی و ثبت خواهد شد.

بایرن مونیخ برای خرید 
رافائل واران جدی نیست

  رافائــل واران، مدافع پرافتخار فرانســوی پس از 
پیوستن به منچستریونایتد از دوران اوجش فاصله 
گرفته و نیمکت نشینی هایش در این فصل زیر نظر 
اریک تن هاخ باعث شده منچستریونایتد در اندیشه 
فروش واران باشــد. طی روزهای اخیر بود که گفته 
شد توماس توخل برای مستحکم تر کردن خط دفاعی 
تیمش به جذب این مدافع 30 ساله می اندیشد. با 
ایــن  حال منابع خبــری از آلمان می گوینــد واران 
گزینه ای جدی برای بایرن مونیخ به شــمار نمی رود. 
بنا به ادعای کریستین فالک، دستمزد بسیار بالای 
واران و پشــت سر گذاشــتن دوران اوج باعث شده 
بایرن مونیخ نسبت به جذب این مدافع چندان جدی 
نباشد. بایرن مونیخ می خواهد مدافعی به تیمش اضافه 

کند که چشم انداز و آینده ای روشن داشته باشد.

نیوکاسل و اتلتیکو مادرید علاقه مند به جذب سرو گیراسی
علاوه بر میلان، نیوکاسل و اتلتیکو مادرید نیز به سرو گیراسی علاقه مند هستند. در نیوکاسل، مهاجم 27 ساله می تواند رویای 
بازی در لیگ برتر انگلیس را محقق کند، هر چند در این باشگاه او احتمالاً ذخیره الکساندر ایساک و کالوم ویلسون خواهد بود. 

اتلتیکو مادرید نیز علاقه خود به سرو گیراسی را ابراز کرده اما هنوز هیچ باشگاهی اقدام رسمی برای جذب او نکرده است.
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ز مستطیل س�ب

به دور از تعصب و فارغ از اینکه بخواهیم واقعیت های 
باید به دو نکته  ایران کتمان کنیم،  فوتبال سرزمین 
ایران  فوتبال  مایه  دورن  اینکه  ابتدا  کرد؛  اشاره  مهم 
فراتر از آسیاست و توان این دارد که در بین قدرت های 
بزرگ جهان قد علم کند. دوم اینکه فوتبال پارسی هنوز 
الفبای حرفه ای را نیاموخته و در همه ارکان خود تابع 
برنامه صحیحی نیست. با این مقدمه نگاهی به حواشی 

چند روز اخیر فوتبال ایران و جهان می اندازیم:

ایران و ازبکستان
جام  مقدماتی  مسابقات  در  ازبکستان  با  ایران  دیدار 
ابتدا  کرد؛  متبادر  ذهن  به  را  مهم  نکته  چند  جهانی 
به  شدیدی  وابستگی  کشور  فوتبال  ملی  تیم  اینکه 
چند بازیکن از جمله مهدی طارمی دارد. شرایطی که با 
مصدومیت یا محرومیت این بازیکنان احتمالا شرایط 
را برای ایران درجام ملت های آسیا سخت خواهد کرد. 
دوم اینکه تیم ملی هنوز فاصله زیادی با شرایط ایده آل 
تیم  این  زود هنگام  به حذف  داشته و ممکن است 
این  در  شود.  منجر  ملت ها  جام  مهم  رقابت های  از 
از  باید نیم نگاهی به حذف تیم ملی نوجوانان  بین 
با  رویایی  شروع   علیرغم  که  بیاندازیم  جهانی  جام 
وداعی تلخ در جام جهانی مواجه شد. در این شرایط 
که پشتوانه سازی در فوتبال ایران به کمترین میزان 
خود رسیده است به نظر می رسد یک خانه تکانی بزرگ 
در فوتبال ایران همراه با تدوین برنامه پنج ساله برای 

قهرمانی در آسیا لازم و ضروری است.

جدایی خطیبی از پیکان
رسول خطیبی زودتر از آنچه متصور بود از پیکان تهران 
عرصه  در  جوانی  علیرغم  که  جوانی  مربی  شد.  جدا 
مربیگری، در تعداد قابل توجهی از باشگاه ها فعالیت 
کرده است. با این حال بحث جدایی رسول خطیبی از 
نیمکت پیکان از مدت ها قبل وجود داشت اما تصور 
می شد که باشگاه پیکان به این سرمربی باتجربه تا بعد 

فرصت  اراک  آلومینیوم  مقابل  یازدهم  هفته  دیدار  از 
با  همکاری  قطع  خبر  پیکانی ها  حال  این  با  بدهد. 
خطیبی را روز سه شنبه به طور رسمی اعلام کرده اند و 

رضا عنایتی سرمربی خودروسازان شد.

پرسپولیس در تدارک بازگشت
قرمز پوشان پایتخت بعد از اینکه صدرجدول را به دلایل 
اندیشه  در  کردند،  خود  سنتی  حریف  تقدیم  متعدد 
بازگشت به صدر هستند. در این راه یحیی گل محمدی 
با  و  ببخشد  تمیش  به  بیشتری  آرامش  دارد  سعی 
برگزاری دیدارهای تدارکاتی شرایط تیم خود را در حالت 
مسابقه حفظ نماید. عصر دوشنبه پرسپولیس و نساجی 
مازندران در ورزشگاه شهید دستگردی به میدان رفتند. 
در این مسابقه و در شرایطی که تقریبا تمام بازیکنان 
پرسپولیس در این بازی به میدان رفتند، برای کادر فنی 
و پزشکی این مسئله اهمیت داشت که در آستانه بازی 
حساس مقابل النصر بازیکنی مصدوم نشود. اما نکته 
قابل توجه در مورد این دیدار این بود که بازی در سه 
زمان سی دقیقه ای برگزار شد و قرمزپوشان تمام تاتیک 

های مورد نظر خود را به نمایش گذاشتند.  

جشنواره گل کوچک ایران
کوچک  گل  فوتبال  به  کشوری  هر  از  بیش  ایرانیان 
علاقمند هستند. فوتبالی که در دهه های گذشته پایه 
و اساس فوتبال ایران بود. با این حال روابط عمومی 
مسابقات  برگزاری  از  همگانی  ورزش های  فدراسیون 
ورزش های  فدراسیون  توسط  محلات  مینی فوتبال 
همگانی خبر داد. سخنگوی این فدراسیون اشاره کرده 
مینی  مسابقات  از  که  فوق العاده ای  استقبال  است:  
فوتبال محلات توسط نوجوانان و جوانان سراسر کشور 
صورت گرفت، ما را بر آن داشت تا طرح ملی جدیدی را 
برای ایجاد شور و نشاط بین این قشر و مردم عزیزمان 
اجرا کنیم و بدین ترتیب برگزاری مسابقات گل کوچک 

خیابانی در دستور کار قرار گرفت. 

یورو 2024
را پشت سر می گذارد.  روزهای حساسی  اروپا  فوتبال 
این در حالی است که  تکلیف تمامی تیم های حاضر 

در رقابت های یورو 2024 در حال مشخص شدن 
که  آلمان  در  را  خود  تیم حضور  بیست  و  است 
تا 14 جولای سال  ژوئن  در فاصله 14  قرار است 
بدین  برگزار گردد، قطعی کرده اند.  آینده میلادی 
رقابت ها  این  در  میزبان  عنوان  به  آلمان  ترتیب 
حضور خواهد داشت و پس از آن بلژیک، فرانسه، 
پرتغال، اسکاتلند، اسپانیا، ترکیه، اتریش، انگلیس، 
هلند،  دانمارک،  آلبانی،  اسلوواکی،  مجارستان، 
و  اسلوونی  ایتالیا،  رومانی، سوئیس، صربستان، 
جمهوری چک هم توانستند مجوز حضور در یورو 

2024 را به دست آورند.

الکس بالده در آستانه جدایی از بارسا
باشگاه های بزرگی چون بارسلونا  همیشه آینده نگر 
بوجود  خود  جوانان  رشد  برای  را  شرایط  و  بوده 
فصل  در  خود  تقویت  برای  هرساله  و  می آورند 
آینده به موقع و با برنامه دست بکار می گردند. در 
همین راستا شنیده شده است: الکس بالده یکی 
از گزینه های فروش بارسلونا در تابستان است تا 
باشگاه بتواند خریدهای جدید داشته باشد. بالده 
در بازی های پیش فصل عالی کار کرد و در نهایت 
حضور  وجود  با  قبل  فصل  او  شد.  ماندنی  نیز 
آلونسو در بیشتر بازی ها  آلبا و مارکوس  جوردی 

آلبا  رفتن  با  نیز  امسال  و  بود  ثابت  چپ  دفاع 
جایگاهش محکم تر  شده است.

مسی و الهلال
سعد اللذيذ، نایب رئیس هیئت مدیره لیگ حرفه ای 
تیم  کاپیتان  با مسی،  مذاکره  عربستان، جزئیات 
ملی فوتبال آرژانتین، برای حضور در لیگ عربستان 
را فاش کرد در مصاحبه با برنامه کورا گفت: هرگونه 
یا  برسد  سرانجام  به  می تواند  بازیکنان  با  مذاکره 
به  نبوده  تنها  بازار  در  عربستان سعودی  شود.  رد 
با آن ها مذاکره  بازیکنانی که  از  اینکه برخی  ویژه 
داشت  احتمال  دارند.  فرزند  و  خانواده  بود،  شده 
این پیشنهاد برای آن ها بهترین انتخاب نباشد یا 
برنامه های دیگری داشته باشند. به خصوص اینکه 
مورد  در  دارد؛  خانواده  و  نیست  تنها  بازیکن  یک 
مسی هم دقیقا همینطور بود. انتقال مسی خیلی 
نزدیک بود اما تلاش صددرصدی برای آن انجام نشد 
و در نهایت الهلال شرایط را درک کرد که انتقال او 
امکان پذیر نیست. او با اشاره به اینکه تعداد زیادی 
از بازیکنان سرشناس برای حضور در لیگ عربستان 
با مسئولان ورزش این کشور تماس گرفته اند، ادامه 
داد: »افرادی بودند که در تابستان قانع نشدند اما 

اکنون نظرشان تغییر کرده است.

»دنیای هوادار« از حواشی فوتبال ایران و جهان می گوید؛

ازبکستان، زمینِ سفتِ ژنرال!؟

آخرین خبر از ماجرای بازگشت لوکادیا پرسپولیس
مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس با اعلام اینکه یورگن لوکادیا با درخواست خود مبنی بر دریافت 
گراندز رای )شرح تفصیلی رای( از کمیته انضباطی فیفا احتمالا قصد دارد پرونده شکایت پرسپولیس از خود را به دادگاه 

عالی ورزش برده و اینطوری برای خود زمان بخرد، هرگونه مذاکر با این بازیکن برای بازگشتش را رد کرد.

مقام  بیانات  درباره  جوانان  و  ورزش  وزیر  هاشمی،  کیومرث 
معظم رهبری در دیدار ورزشکاران و قهرمانان، گفت: دنیا، عرصه 
ورزش را فقط عرصه مدال آوری نمی داند و از ظرفیت هایی مانند 
ویژگی های فرهنگی و هویت ملی رشته های ورزشی که هر کشور 
به همین خاطر میزبانی  استفاده می کند.  دارد،  برای خودش 
رویدادهای ورزشی مانند جام جهانی در برزیل، نشان دهنده این 
را دوست دارند و این جزو  است که مردم این کشور فوتبال 
هویت ملی آنهاست. وقتی ما در ایران میزبان مسابقات جهانی 
کشتی می شویم، کشتی جزو هویت ملی ما هست و مردم این 

رشته ورزشی را دوست دارند و طرفدار آن هستند.

هاشمی افزود: وقتی کشتی گیر خوب و مدال آور ما در رویدادی 
مانند المپیک و قهرمانی جهان،حریفش را شکست می دهد و روی 
اینکه آن مدال که دیده  بر  قرار می گیرد، علاوه  سکوی قهرمانی 
می شود، پرچم به اهتزار در می آید و سرود ملی نواخته و هویت 

آن رشته ورزشی که متعلق به ایرانیان است نشان داده می شود.

طلایی  فرصت  یک  دنیا  در  ورزش  عرصه  اینکه  بیان  با  وی 
است که ما باید از آن استفاده کنیم، اظهار کرد: رویدادی مانند 
المپیک یا همین بازی های آسیایی که برگزار شد، میلیون ها 
بیننده دارد، شاید اگر ما می خواهیم یک کار غیر ورزشی درباره 
یک موضوع انجام بدهیم، بازتاب زیادی نداشته باشد اما در 
ورزش، چون دنیا به صورت زنده این مسابقات را می ببیند، این 

می تواند به نشان دادن هویت ملی کشورمان کمک کند.
خوبی  اشاراتی  همواره  رهبری  معظم  مقام  شد:  یادآور  هاشمی 
داشته اند که ما شاید در بخش های مختلف افتخارات زیادی داشته 
اما  ببینند  دنیا  مردم  که  ندهند  اجازه  دشمنان  که شاید  باشیم 
در ورزش اینطور نیست. وقتی ورزشکار و قهرمان ما مدال کسب 
می کند، روی سکو می رود، سرود نواخته می شود و پرچم به اهتزاز 
در می آید.مسئله مهم تر که باید آن توجه کنیم این است که افرادی 
که در سالن مسابقات حضور دارند در زمان پخش سرود و بالا رفتن 

پرچم از جایشان به احترام کشورمان از جا بلند می شوند.
و  ورزش  ارزش های  این  کرد:  تاکید  جوانان  و  ورزش  وزیر 

نمادهایی است که مقام معظم رهبری می فرمایند ایران قوی، 
ورزش قوی می خواهد. آن حس غروری که ورزشکار، کادر فنی و 
مردم، وقتی قهرمانشان روی سکو می رود را ما کاملا می بینیم. 
حتی آن بچه ای که هم از داخل خانه از تلوزیون تماشا می کند 
کسب  را  مقام  آن  ایرانی  ورزشکار  که  غروری  حس  آن  هم 

می کند، را احساس می کند.
قهرمانی،  ورزش  بخش  در  اینکه  به  اشاره  با  پایان  در  وی 
موضوعات دیگری هم است که می تواند به بحث ایران قوی، 
ورزش قوی کمک کند،افزود: یکی از این موضوعات مثلا در 
بخش اقتصادی، گردشگری ورزشی است. وقتی یک میزبانی 
ورزشی در ایران برگزار می شود، علی رغم تحریم هایی که به ما 
ایران می آیند و  تحمیل کرده اند، خیلی از کشورهای دیگر به 
این یک شرایط اقتصادی خوبی برای کشور فراهم می کند. در 
کنار بحث گردشگری ورزشی، وقتی ورزشکاران کشورهای دیگر 
به ایران می آیند و کشورمان را از نزدیک می  بینند، نگاهشان 

کاملا عوض می شود.

کیومرث هاشمی: گردشگری ورزشی به ایران قوی کمک می کند

ورزش فرصتی طلایی برای نشان دادن هویت ملی است

حسن صانعی پور
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»عزیز« به زنان ایران تقدیم شد
مجید توکلی کارگردان فیلم سینمایی »عزیز« شامگاه پنجشنبه ۲۳ نوامبر- دوم آذرماه- در نخستین نمایش فیلم »عزیز« در پنجاه و 
چهارمین جشنواره فیلم هند که در گوا در حال برگزاری است و با استقبال مردم و منتقدان همراه شد، این فیلم را یک فیلم زنانه 

توصیف و آن را به »زنان ایران« تقدیم کرد.

با  روبه  رو می  شود. قهرمان  واقعی  اش  با خود  اتفاق مهمی که در مسیر داستان می  افتد دقیقا همین است: قهرمان 
اتفاقاتی که پشت سر می  گذارد دچار یک تحول درونی می  شود و به مرحلۀ جدیدی از شناخت خود دست می  یابد. 
مضمون اصلی فیلم خودآگاهی و روبه  روشدن با خود واقعی است. نمودار تحول شخصیت در مسیر فیلم به  خوبی تصویر 

شده و برای مخاطب کاملا باورپذیر از کار در می  آید.

و  محوری  کاراکتر  آنر 
»جامعۀ  فیلم  قهرمان 
قهرمان  یک  افتخاری« 
بی  نقص بنظر می  رسد؛ یک دختر نوجوان زیبا، مؤفق، 
در مدرسه.  اجتماعی و شخصیت محبوب  باهوش، 
و  بیندازیم  نگاه  شخصیت  این  به  که  زاویه  هر  از 
است؛  کمال  یافته  شخصیت  یک  کنیم  ارزیابی  اش 
کاراته،  تیم  مؤسس  مدرسه،  والیبال  تیم  کاپیتان 
اینترنتی مدرسه، رهبر گروه خیریه و  سردبیر مجلۀ 
در کنار همه فعالیت  ها، از شاگردان درس  خوان و برتر 
مدرسه هم محسوب می  شود. این حجم از بی  نقصی 
نمی  تواند کارکردی در پیشبرد داستان داشته باشد و 
اساسا درام از جایی آغاز می  شود و داستان از نقطه  ای 
شکل می  گیرد که قهرمان، با وجود بی  نقصی آشکارش، 
سر  در  بزرگی  موانع  یا  و  باشد  داشته  نقطه  ضعفی 
راهش قرار بگیرد. آنر قهرمان فیلم »جامعۀ افتخاری« 
این قاعده مستثنی نیست. تمام تلاش  های  از  نیز 
چند سال اخیر آنر معطوف به یک هدف مهم بوده 
است، اینکه بتواند معرفی  نامۀ مدرسه را برای ادامۀ 
هاروارد  کند.  دریافت  هاروارد  دانشگاه  در  تحصیل 
هدف غایی و مهم آنر است و درست حالا که در یک 
قدیمی رسیدن به هدفش است متوجه می  شود آنطور 
که فکر می  کرده گزینۀ حتمی و بلامنازع حضور در 
هاروارد نیست و آنطوری که مشاور مدرسه می  گوید 
سه رقیب قدر دیگری هم هستند که همۀ آن  ها به 
یک اندازه شانس دریافت این معرفی  نامه را خواهند 
جدیدی  موقعیت  در  قهرمان  اتفاق،  این  با  داشت. 
قواعد  که طبق  می  افتد  در مسیری  و  قرار می  گیرد 

فیلم  نامۀ کلاسیک، برگشت از آن غیرممکن است.

فیلم »جامعۀ افتخاری« فیلمی است به سبک و سیاق 
درام  های دبیرستانی و یا به اصطلاح همان فیلم    های 
تینیجری که هالیوود در ساخت آن  ها ید طولایی دارد. 
فیلم  های دبیرستانی حول محور مسائل و مشکلات 
دانش  آموزان دبیرستانی می  چرخد. لوکیشن این  دسته 
از فیلم  ها معمولا در فضای داخلی مدرسه می  گذرد. 
کاراکترهای محوری آن دانش  آموزان مدرسه  ای هستند 
که درگیر روابط دوستانه و بعضا عاشقانه با یکدیگر 
یکدیگر  با  مختلف  مسائل  درخصوص  می  شوند، 
غالب  در  فیلم  ها  از  این  دسته  در  و  می  روند  کلنجار 
و کمدی مشاهده می  شود.  لحن سرخوشانه  اوقات 
درام  یک  نیز  افتخاری«  »جامعۀ  توضیحات  این  با 
دبیرستانی محسوب می  شود که تمام مشخصه  های 
این گروه از فیلم  ها را دارد. در این فیلم با گروهی از 
دانش  آموزان دبیرستانی مواجهیم که درگیرودار رقابت 
با یکدیگر هستند و در این بین رابطه  های عاشقانه  ای 
نیز در حال شکل  گیری است. با تمام این  ها، اوران 
زگمن، کارگردان فیلم، تلاش بسیاری کرده تا فیلمش 
از یک فیلم تینیجری صرف خارج شود و به آن عمق 

و معنا و مفهومی بدهد.
آماده  شدن  بیداری و  از  افتتاحیۀ فیلم که  سکانس 
درواقع،  می  دهد  نشان  را  مدرسه  به  رفتن  برای  آنر 
او به مخاطب و نمایش خلقیات، روحیات  معرفی 
و دغدغه  هایش است. آنر در یک اتاق شیک و مرتب 
از خواب بیدار می  شود و با انجام حرکات کششی و 
رسیدگی به پوست و مو و دندان و با پوشیدن یک 
دست لباس شیک آمادۀ رفتن به مدرسه می  شود. در 
این بین نماهای کلوزشات از اشیای اتاق او ذهنیت 
بیشتری از شخصیت به مخاطب می  دهد و جملاتی 
مانند »من فمینیست هستم« و »به عقب نگاه نکن« 
روی تابلوها و اشیای دیگر، بولد می  شود. مهم  ترین 
شی اتاق آنر کتابی است به نام »سرگذشت ندیمه« که 

خود آنر هم معتقد است تنها چیز واقعی زندگی  اش 
آن  مستعمل  بودن  که  کتابی  است.  کتاب  همین 
در تصویر کاملا به چشم می  آید و نشانگر استفادۀ 
زیاد آنر از این کتاب است. »سرگذشت ندیمه« رمان 
پادآرمانشهری به قلم مارگارت آتوود است که در آن 
به تصویر کشیده که گروهی مسیحی  را  آمریکایی 
تندرو بر آن حاکم شده  اند و زنان را کاملا به حاشیه 
رانده و تنها وظیفه یک زن در جامعه را فرزندآوری 
که  است  زنی  داستان  قهرمان  آف  فرد  می  دانند. 
می  جنگد تا خودش را از این بند رها کند. در فیلم 
جابجا به جمله  هایی از این رمان ارجاع داده می  شود، 
و چیزی  باقی می  ماند  در همین حد  ارجاعات  اما 
بیش از چند نقل و قول ساده به فضای فیلم اضافه 
نمی  کند؛ درحالی  که وقتی در همان سکانس ابتدایی 
این کتاب در دست آنر مشاهده و بر اهمیت آن تأکید 
ویژه می  شود، مخاطب هر لحظه در انتظار مواجهه با 
با رویکردی زنانه و تماشای قهرمان  داستانی است 
می  کند  تلاش  حقوقش  احقاق  برای  که  دختری 
و  و مرزها و حد  نابرابر می  رود  قوانین  به جنگ  و 
حدودهای از پیش تعیین شده را می  شکند، اما خط 
اصلی »جامعه افتخاری« اساسا چیز دیگری است و با 
وجود ارجاعات مکرر به این کتاب، ارتباط مشخصی 

بین »سرگذشت ندیمه« و فیلم شکل نمی  گیرد.
فیلم  نامه اگرچه روند کلاسیک را در پیش می  گیرد 
بعضا  و  نمی  دهد  ارائه  روایت خلاقیتی  نحوۀ  در  و 
پیچش  های  و  غافلگیری  ها  و  نقاط عطف  از  برخی 
نحوۀ  در  اما  پیش  بینی  اند،  قابل  داستانی  اش 
شکستن  می  شود.  مشاهده  نوآوری  هایی  کارگردانی 
دیوار چهارم ترفندی است که فیلم  ساز بکار برده تا 
اصلی  کاراکتر  کند.  ایجاد  فیلم  در  متفاوتی  فضای 
با مخاطب صحبت می  کند  به کرات  فیلم  در طول 
و موضوعاتی را به وی توضیح می  دهد. ترفندی که 
به خوبی روی فیلم نشسته بویژه آنکه  بازیگر نقش 
آنر در انجام این امر بسیار موفق ظاهر شده است؛ 

کافی است نگاهی داشته باشیم به صحنه  هایی که 
در آن دیالوگش را رو به بازیگر مقابلش می  گوید و در 
کسری از ثانیه با تغییر در میمیک صورت و لحن، رو 
به دوربین و با مخاطب صحبت می  کند. البته مدام 
زائد  گاهی  چهارم  دیوار  ترفند شکستن  تکرار شدن 
پایانی فیلم و  بنظر می  رسد؛ بخصوص در یک  سوم 
زمانی  که قهرمان عمل قهرمانانه  اش را انجام می  دهد و 
آن تحول درونی در او اتفاق می  افتد؛ هدفش از انجام 
این  کار را مستقیما رو به دوربین اعلام می  کند و با 
را که می  توانست روی  تأثیر دراماتیکی  آن  این  کار، 

مخاطب بگذارد از بین می  برد.
با وجود آنکه در مسیر فیلم  نامه اتفاقات بزرگی رخ 
نمی  دهد و غافلگیری  های زیادی اتفاق نمی  افتد، اما 
با  این  حال، در فیلم حتی یک لحظۀ کسل  کننده هم 
وجود ندارد. ریتم و تمپوی بالای فیلم باعث می  شود 
که مخاطب احساس خستگی نداشته باشد و با علاقه 

تا به آخر آن را دنبال کند.
موسیقی هیجانی و پرانرژی که در صحنه  های مختلف 
شنیده می    شود، تدوین دقیق، نحوۀ بازی بازیگرها و 
دوربینی که مدام در تعقیب شخصیت اصلی است و 
کلوز  آپ  های به موقعی که از او گرفته می  شود همه و 
همه دست به دست هم داده تا فیلم از ریتم نیفتد و 

تا به آخر مانند دقایق اولیه سرپا بماند. 
آنر برای رسیدن به هدفش با یک برنامۀ حساب  شده 
و دقیق در صدد است تا رقبایش را مشغول کند و 
بیشترین  امتحانات  ایام  در  آ  ن  ها  حواس  پرتی  از 
سود را برده و شاگرد اول کلاس شود. همانطور که 
مسیر  و  نمی  افتد  اتفاق  این  است  پیش  بینی  قابل 
از  جایی  در  آنر  می  رود.  دیگری  سمت  به  داستان 
فیلم به آف  فرد در رمان »سرگذشت ندیمه« استناد 
واقعی  خود  نباید  بقا  برای  دارد  اعتقاد  که  می  کند 
آنر مدت  هاست در لاک خودش فرورفته  رو کرد.  را 
درحال  مدام  و  کرده  پنهان  را  واقعی  اش  خود  و 
نقش  بازی  کردن است تا به هدفش برسد. آنر متوجه 

نیست که بیش از همه خود واقعی  اش را از خودش 
پنهان کرده است. اتفاق مهمی که در مسیر داستان 
می  افتد دقیقا همین است: قهرمان با خود واقعی  اش 
سر  پشت  که  اتفاقاتی  با  قهرمان  می  شود.  روبه  رو 
می  گذارد دچار یک تحول درونی می  شود و به مرحلۀ 
جدیدی از شناخت خود دست می  یابد. مضمون اصلی 
فیلم خودآگاهی و روبه  روشدن با خود واقعی است. 
نمودار تحول شخصیت در مسیر فیلم به  خوبی تصویر 
شده و برای مخاطب کاملا باورپذیر از کار در می  آید. 
خودآگاهی سرانجامی نیست که تنها برای شخصیت 
و  کندی  دیگر  شخصیت  دو  بلکه  دهد؛  رخ  اصلی 
تراویس که رقبای آنر محسوب می  شوند نیز در نهایت 
با خود واقعیشان روبه  رو می  شوند و متوجه می  شوند 
لزوما مسیری که برایشان تعریف شده مسیر حقیقی 
زندگی  شان نیست. در این بین کارکتر مایکل با بازی 
خوب گیتن ماتارازو شخصیت پیچیده  تری است که 
پیچش  قهرمان  کنش  های  به  نسبت  واکنشش  با 
داستانی را شکل و غافلگیری نهایی را رقم می  زند. 
سکانس  به  ماتارازو  خوب  بازی  به  پی  بردن  برای 
افشایی حقایق برای آنر رجوع کنیم که در یک نمای 
در  تغییر  برای  تلاشی  آن  که  بدون  ماتارازو  نفره  دو 
لحن و یا اکتش داشته باشد، بدرستی آن احساس 
باید به مخاطب منتقل کند،  را که  انزجار و تنفری 

منتقل می  کند.
و  بازی  های خوب  و جوان  اصلی  بازیگرهای  هرقدر 
باورپذیری انجام می  دهند؛ بازی شخصیت  های فرعی 
چنگی به دل نمی  زند. البته کاراکترهای فرعی بیشتر 
از نحوۀ بازی مشکل پرداخت دارند؛ کارکترهایی مثل 
پدر و مادر آنر و یا مشاور مدرسه که در حد تیپ باقی 
می  مانند و تبدیل به شخصیت نمی  شوند و حتی در 
انجام ماموریت محوله که همانا افزایش بار کمدی 

فیلم است هم کاملا نامؤفق ظاهر می  شوند.
انگوری رایس که پیش از این در دو قسمت از سری 
از  »میر  مؤفق  سریال  و  عنکبوتی«  »مرد  فیلم  های 
ایست تاون« نقش  آفرینی کرده بود در اینجا با بازی 
خوب و به اندازه  اش در نقش آنر فیلم را یک  تنه جلو 
می  برد. انگوری رایس، زیبا، پرانرژی و دلنشین است 
باعث  چیزی  اما  دارد،  هم  مؤفقی  بسیار  اجرای  و 
می  شود که مخاطب آنطور که باید با این شخصیت 
این  و  نشود  همدل  مثبتش  مشخصه  های  تمام  با 
قهرمانی مواجه  با  فیلم است. مخاطب  بزرگ  حفرۀ 
است که هدف مشخصی دارد. آنر در طول فیلم مدام 
تأکید می  کند که باید از این شهر برود و دیگر برنگردد، 
اما دلیل محکمی برای این تصمیم و هدفش نشان 
داده نمی  شود. محل زندگی آنر که در طول فیلم اشاره 
مستقیمی هم به آن نمی  شود، پدر و مادرش، شرایط 
تحملی  غیرقابل  و  بد  شرایط  اصلا  و...  زندگی  اش 
نیستند و حتی معلم  های مدرسه که آنر ادعا می  کند 
را تباه  آینده خود  با برگشتن به این شهر زندگی و 
بنظر  بازنده  ای  و  شکست  خورده    آدم  های  هم  کردند 
نمی  رسند. اضطرار و استیصال شخصیت درست شکل 
نگرفته و به همین دلیل دست به هرکاری زدنش برای 
فرار از این شهر و رفتن به هاروارد هم آنطور که باید 
برای مخاطب قابل فهم درنیامده. مخاطب با قهرمانی 
دلیل  همین  به  نمی  کند  درک  را  او  که  روبه  روست 

نمی  تواند به او نزدیک و با او همدل شود.
»جامعۀ  فیلم  زگمن،  اوران  تلاش  های  وجود  با 
افتخاری« -که اسم دو پهلویی نیز دارد- نتوانسته از 
زیر سایه فیلم  های دبیرستانی بیرون بیاید و این فیلم 
با وجود تمام نکات مثبتی که دارد و ذکر آن رفت، 
همچنان یک فیلم سرگرم  کنندۀ تینیجری محسوب 

می  شود؛ نه چیزی بیشتر.

نگاهی به فیلم »جامعۀ افتخاری«؛

تعامل با خویشتن برای بقاء
پریسا الیاسی

دست به نقد
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